
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361021, КБР,"Прохладненский район, с.Черниговское, ул.Кравченко б/н, тел. (86631) 9-35-59 

«18» января 2018 г. ПРИКАЗ № 3 

«Об утверждении плана-графика размещения заказов 
на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг на 2018 год» 

В соответствии со статьей 21 Федерального Закона от 05.04.2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением 
Правительства РФ от 05.06.2015г. № 554 «О требованиях к формированию, 
утверждению и ведению плана - графика закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а так 
же о требованиях к форме плана - графика закупок товаров, работ, услуг», 
приказываю: 

1. Утвердить план-график закупок на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг на 2018 год. 

2. Разместить план-график закупок на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг на 2018 год на официальном сайте Российской Федерации в 

• информационно-телекоммуникационной сети «Йнтернет» по адресу: 
www.zakupki.gov.ru в течение трех рабочих дней. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на контрактного 
управляющего - главного специалиста по доходам местной администрации 
сельского поселения Черниговское Мишанёву JI.A. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

МКУК «КДЦ с.п.Черниговско 

Директор 

О.В.Турчина 

"МЫ 

http://www.zakupki.gov.ru


Приложение к приказу МКУК «КДЦ с.п. Черниговское» Прохладненского муниципального района от «18» января 2018г. № 3 

ПЛАН-ГРАФИК 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд 

' на 2018 год 

> 

Коды 

Дата 18.01.2018 

Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, 
бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫИ ЦЕНТР СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕРНИГОВСКОЕ ПРОХЛАДНЕНСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

по ОКПО 74885824 Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, 
бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫИ ЦЕНТР СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕРНИГОВСКОЕ ПРОХЛАДНЕНСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ИНН 0716003997 
унитарного предприятия) . 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫИ ЦЕНТР СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕРНИГОВСКОЕ ПРОХЛАДНЕНСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ КПП 071601001 

Организационно-правовая форма Муниципальные казенные учреждения по ОКОПФ 75404 

Форма собственности Муниципальная собственность по ОКФС 14 

Наименование публично-правового образования Муниципальные казенные учреждения 

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты 
Российская Федерация, 361021, Кабардино-Балкарская Респ, 
Прохладненский район, ул. Кравченко,б/н ,7-86631-935-59, 
adm_chernig@mail.ru 

по ОКТМО 83625465101 

0 
Вид документа базовый дата 

изменения 18.01.2018 

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383 
г»* Совокупный годовой объем закупок (справочно) 296910,16 

€ 

mailto:adm_chernig@mail.ru


Идентификаци 
0Н11ЫЙ код 

закупки 

Объект закупки 

Начал 
ьная 
(макс 
ималь 

пая) 
цена 

контр 
акта, 
цена 

контр 
акта,) 

Раз 
мер 
ава 
нса, 
про 
цен 
тов 

Планируемые платежи Единица 
измерения 

Количество (объем) 
закупаемых товаров, 

работ, услуг 

Планиру 
емый 
срок 

(периоди 
чность) 

поставки 
товаров, 
выполне 

ния 
работ, 

оказания 
услуг 

Размер 
обеспече 

ния 

Планируем 
ый срок, 

(месяц, год) 

Спос 
об 

опре 
делен 

ия 
поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчи 

ка, 
испо 
лнит 
еля) 

Прей 
муще 
ства, 
предо 
ставл 

я-
смые 
участ 
ника 

м 
закуп 
ки в 

соотв 
етств 
ИИ со 
стать 
ями 
28 и 
29 

ФЗ-
№44 
("да" 
или 

"нет" 
) 

Осущ 
ествл 
ение 

закуп 
ки у 

СМП 
и 

СОН 
О 

("да" 
или 

"нет" 
) 

Приме 
нение 

национ 
альног 

о 
режима 

при 
осущес 
твлени 

и 
закупо 

к 

Допол 
нител 
ьные 

требов 
ания к 
участи 
икам 

закупк 
и 

отдель 
ных 

видов 
товаро 

в, 
работ, 
услуг 

Сведе 
ния о 
прове 
дении 
обяза 
тельн 

ого 
общее 
твенн 

ого 
обсуж 
дения 
закуп 

ки 

Информа 
ция о 

банковско 
м 

сопровож 
дении 

контракто 
в/казначе 

иском 
сопровож 

дении 
контракте 

в 

Обос 
нова 
ние 
внес 
ения 
изме 
нени 

й 

Найме 
нован 

ие 
уполно 
мочен 
ного 

органа 
(учреж 
дения) 

Наим 
енова 

ние 
орган 
изато 

ра 
прове 
дения 
совмс 
стног 

о 
конк 
урса 
или 

аукц 
иона 

Идентификаци 
0Н11ЫЙ код 

закупки наимен 
ование 

описани 
е 

Начал 
ьная 
(макс 
ималь 

пая) 
цена 

контр 
акта, 
цена 

контр 
акта,) 

Раз 
мер 
ава 
нса, 
про 
цен 
тов 

всег 
о 

на 
теку 
щий 
фи н 
ансо 
вый 
год 

на 
плано 
вый 

период 

поел 
едую 
щие 
годы 

найме 
но-

вание 

ко 
д 
по 
О 
К 
Е 
И 

все 
го 

на 
теку 
щий 
фин 
ансо 
вый 
год 

на 
плано 
вый 

период 

по 
ел 
ед 
У 
ю 
Щ 

ие 
го 
д 
ы 

Планиру 
емый 
срок 

(периоди 
чность) 

поставки 
товаров, 
выполне 

ния 
работ, 

оказания 
услуг 

зая 
вк 
и 

испо 
лнен 

ия 
конт 
ракт 

а 

начал 
а 

осуще 
ствле 
ния 

закуп 
ок 

окон 
чан 
II я 

испо 
лнен 

и я 
конт 
ракт 

а 

Спос 
об 

опре 
делен 

ия 
поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчи 

ка, 
испо 
лнит 
еля) 

Прей 
муще 
ства, 
предо 
ставл 

я-
смые 
участ 
ника 

м 
закуп 
ки в 

соотв 
етств 
ИИ со 
стать 
ями 
28 и 
29 

ФЗ-
№44 
("да" 
или 

"нет" 
) 

Осущ 
ествл 
ение 

закуп 
ки у 

СМП 
и 

СОН 
О 

("да" 
или 

"нет" 
) 

Приме 
нение 

национ 
альног 

о 
режима 

при 
осущес 
твлени 

и 
закупо 

к 

Допол 
нител 
ьные 

требов 
ания к 
участи 
икам 

закупк 
и 

отдель 
ных 

видов 
товаро 

в, 
работ, 
услуг 

Сведе 
ния о 
прове 
дении 
обяза 
тельн 

ого 
общее 
твенн 

ого 
обсуж 
дения 
закуп 

ки 

Информа 
ция о 

банковско 
м 

сопровож 
дении 

контракто 
в/казначе 

иском 
сопровож 

дении 
контракте 

в 

Обос 
нова 
ние 
внес 
ения 
изме 
нени 

й 

Найме 
нован 

ие 
уполно 
мочен 
ного 

органа 
(учреж 
дения) 

Наим 
енова 

ние 
орган 
изато 

ра 
прове 
дения 
совмс 
стног 

о 
конк 
урса 
или 

аукц 
иона 

Идентификаци 
0Н11ЫЙ код 

закупки наимен 
ование 

описани 
е 

Начал 
ьная 
(макс 
ималь 

пая) 
цена 

контр 
акта, 
цена 

контр 
акта,) 

Раз 
мер 
ава 
нса, 
про 
цен 
тов 

всег 
о 

на 
теку 
щий 
фи н 
ансо 
вый 
год 

на 
пе 
рв 
ый 
го 
д 

на 
ВТ 
ор 
ой 
го 
д 

поел 
едую 
щие 
годы 

найме 
но-

вание 

ко 
д 
по 
О 
К 
Е 
И 

все 
го 

на 
теку 
щий 
фин 
ансо 
вый 
год 

на 
пе 
рв 
ый 
го 
д 

на 
ВТ 
ор 
ой 
го 
д 

по 
ел 
ед 
У 
ю 
Щ 

ие 
го 
д 
ы 

Планиру 
емый 
срок 

(периоди 
чность) 

поставки 
товаров, 
выполне 

ния 
работ, 

оказания 
услуг 

зая 
вк 
и 

испо 
лнен 

ия 
конт 
ракт 

а 

начал 
а 

осуще 
ствле 
ния 

закуп 
ок 

окон 
чан 
II я 

испо 
лнен 

и я 
конт 
ракт 

а 

Спос 
об 

опре 
делен 

ия 
поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчи 

ка, 
испо 
лнит 
еля) 

Прей 
муще 
ства, 
предо 
ставл 

я-
смые 
участ 
ника 

м 
закуп 
ки в 

соотв 
етств 
ИИ со 
стать 
ями 
28 и 
29 

ФЗ-
№44 
("да" 
или 

"нет" 
) 

Осущ 
ествл 
ение 

закуп 
ки у 

СМП 
и 

СОН 
О 

("да" 
или 

"нет" 
) 

Приме 
нение 

национ 
альног 

о 
режима 

при 
осущес 
твлени 

и 
закупо 

к 

Допол 
нител 
ьные 

требов 
ания к 
участи 
икам 

закупк 
и 

отдель 
ных 

видов 
товаро 

в, 
работ, 
услуг 

Сведе 
ния о 
прове 
дении 
обяза 
тельн 

ого 
общее 
твенн 

ого 
обсуж 
дения 
закуп 

ки 

Информа 
ция о 

банковско 
м 

сопровож 
дении 

контракто 
в/казначе 

иском 
сопровож 

дении 
контракте 

в 

Обос 
нова 
ние 
внес 
ения 
изме 
нени 

й 

Найме 
нован 

ие 
уполно 
мочен 
ного 

органа 
(учреж 
дения) 

Наим 
енова 

ние 
орган 
изато 

ра 
прове 
дения 
совмс 
стног 

о 
конк 
урса 
или 

аукц 
иона 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

% 

183071600399707 
160100100010013 

511244 

Электро 
энергия, 
произве 
денная 
конденс 
ационн 

ыми 
электро 
станция 

ми 
(КЭС) 

общего 
назначе 

ния 

14325, 
70 

143 
25,7 

0 

1432 
5,70 

0.0 
0 

0.0 

0 

• 

0.00 X X X X X X X 

Ежедневно 

Планируем 
ый срок 
(сроки 

отдельных 
этапов) 

поставки 
товаров 

(выполнен 
ия работ, 
оказания 
услуг): до 
31.12.2018 

года 

01.201 
8 

12.2 
018 

Закуп 
ка у 

единс 
твенн 
ого 

поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчик 

а, 
испол 
нител 

я) 

нет нет 

« 

Нет % 

183071600399707 
160100100010013 

511244 

Электро 
энергия, 
произве 
денная 
конденс 
ационн 

ыми 
электро 
станция 

ми 
(КЭС) 

общего 
назначе 

ния 

Электроэ 
нергия, 

произвел 
енная 

конденса 
ционными 
электрост 
анциями 

(КЭС) 
общего 

назначен 
ия 

X X X X X X X Килова 
тт-час 

24 
5 

229 
9.4 
7 

2299. 
47 X X X X X X X X X X X X X X X 

183071600399707 
160100100020023 

530244 

s 

Энергия 
теплова 

я, 
отпущен 

21008 
5,08 

210 
085, 
08 

2100 
85,08 

0.0 
0 

0.0 
0 

0.00 X X X X X X X 

Ежедневно 

Планируем 
ый срок 
(сроки 

01.201 
8 

06.2 
018 

Закуп 
к а у 

единс 
твенн 

ого 

нет нет Нет 



*4 

ная 
котельн 

ыми 

к 

отдельных 
этапов) 

поставки 
товаров 

(выполнен 
ия работ, 
оказания 

услуг): до 
31.12.2018 

года 

поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчик 

а, 
испол 
нител 

Я) 

Энергия 
тепловая, 
отпущенн 

ая 
котельны 

ми( 1 
полугоди 

е) 

X X X X X X X 
Гигакал 

ория 
23 
3 

91, 
98 

91,98 
X X X X X X X X X X 

• 

X X X X X 

183071600399707 
160100100020033 

530244 

Энергия 
теплова 

я, 
отпущен 

ная 
котельн 

46322, 
24 

463 
22,2 

4 

4632 
2,24 

0.0 
0 

0.0 
0 0.00 X X X X X X X 

Ежедневно 

Планируем 
ый срок 
(сроки 

отдельных 
этапов) 

поставки 
товаров 

(выполнен 
ия работ, 
оказания 

услуг): до 
31.12.2018 

года. 

10.201 
8 

12.2 
018 

Закуп 
к а у 

единс 
твенн 

ого 
поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчик 

а, 
испол 
нител 

я) 

нет нет Нет 
Энергия 
теплова 

я, 
отпущен 

ная 
котельн 

Энергия 
тепловая, 
отпущенн 

ая 
котельны 

ми ( 2 
полугоди 

е) 

X X X X X X X 
Гигакал 

ория 
23 
3 

19, 
25 

19,25 
X X X X X X X X X X X X X X X 

183071600399707 
160100100030046 

110244 

к 

Услуги 
по 

предост 
авлени 

ю 
местных 
соедине 

ний 

4153,7 
2 

415 
3,72 

4153, 
72 

0.0 
0 

0.0 
0 

0.00 X X X X X X X 

Ежедневн 
о 

Планируе 
мый срок 

(сроки 
отдельны 
х этапов) 
поставки 
товаров 

(выполне 
ния 

работ, 
оказания 
услуг): до 
31.12.201 

8 года 

01.201 
8 

12.2 
018 

Закуп 
ка у 

единс 
твенн 

ого 
поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчик 

а, 
испол 
нител 

Я) 

нет нет Нет 

1 

Услуги по 
предостав 

лению 
X X X X X X X 

Условн 
ая 

единиц 

87 
6 

1 1 
X X X X X X X X X X X X X X X 



5 

6 

местных 
соединен 

ий 

а 

5 

6 

*4 

183071600399707 
160100100040053 

600244 

Вода 
питьева 

я 

1820,0 
0 

182 
0,00 

1820, 
00 

0.0 
0 

0.0 
0 

0.00 X X X X X X X 

Ежедневн 
о 

Планируе 
мый срок 

(сроки 
отдельны 
х этапов) 
поставки 
товаров 

(выполне 
ния 

работ, 
оказания 
услуг): до 
31.12.201 

8. 

12.201 
8 

12.2 
018 

Закуп 
ка у 

единс 
твенн 

ого 
поста 
вщик 

а 
(подр 
ядчик 

а, 
испол 
нител 

я) 

нет нет • Нет 

5 

6 

*4 

183071600399707 
160100100040053 

600244 

Вода 
питьева 

я 

Вода 
питьевая X X X X X X X 

Кубиче 
ский 
метр 

11 
3 

102 
.42 

102.4 
2 X X X X X X X X X X X X X X X 

5 

6 

Товары, работы 
или услуги на 

сумму, не 
превышающую 

100 тыс. руб. (п.4 
ч.1 ст.93 

Федерального 
закона №44-ФЗ) 

X X 
202 
00,0 

0 

2020 
0,00 

0.0 
0 

0.0 
0 

0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

5 

6 

183071600399707 
160100100050050 

000244 
X X X X 

202 
00,0 

0 

2020 
0,00 

0.0 
0 

0.0 
0 

0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Предусмотрено на осуществление 
закупок - всего 

27670 
6,74 

X 
296 
906, 
74 

2969 
06,74 

0.0 
0 

0.0 
0 

0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

в том числе: закупок путем проведения 
запроса котировок 

0,00 X 0,00 X X X . X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Ответственный 
исполнитель 

Главный специалист по доходам местной администрации с.п. Черниговское 
Прохладненского муниципального района КБР 

(должность) 

Мишанёва Д А . 

'(подпись) (расшифровка подписи) 

«18» 01 20 18 г. 



ФОРМА 

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

при формировании и утверждении плана-графика закупок 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок) изменения 
базовый 

№ 
п/п 

Идентификационный код закупки 

* 

Наименование 
объекта закупки 

Начальная 
(максимальная) 
цена контракта, 

контракта 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем) 

Наименование метода 
определения и 
обоснования 
начальной 

(максимальной) цены 
контракта, цены 

контракта, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем) 

Обоснование 
невозможности 

применения для 
определения и обоснования 
начальной(максимальной) 

цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с 

единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем), методов, 

указанных в части 1 статьи 
22 Федерального закона 

"№44 

Обоснование начальной 
(максимальной) цены 

контракта, цены 
контракта, 

заключаемого с 
единственным 
поставщиком 
(подрядчиком, 

исполнителем) в 
порядке, установленном 

статьей 22 
Федерального закона 

Способ 
определения 
поставщика 

(подрядчика, 
исполнителя) 

Обоснование 
выбранного 

способа 
определения 
поставщика 

(подрядчика, 
исполнителя) 

Обоснование 
дополнительных 

требований к 
участникам 

закупки (при 
наличии таких 

требований) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

•S 

1 
183071600399707160100100010013511244 

Электроэнергия, 
произведенная 

конденсационными 
электростанциями 

(КЭС) общего 
назначения 

• 

14325.70 Тарифный метод 
Согласно установленным 

тарифам 

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

п.29 4.1. ст. 93 44-
ФЗ от 05.04.2013 

года 

2 

Ж 

183071600399707160100100020023530244 
Энергия тепловая, 

отпущенная 
котельными 

210096.78 Тарифный метод 
Согласно установленным 

тарифам 

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

п.8 ч.1. ст.93 44-
ФЗ от 05.04.2013 

г. 

4 
183071600399707160100100020033530244 

Энергия тепловая, 
отпущенная 
котельными 

46313.96 Тарифный метод 
Согласно установленным 

тарифам 

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

п.8 ч.1 СТ.93 44-
ФЗ от 05.04.2013 

года 



183071600399707160100100030046110244 
Услуги по 

предоставлению 
местных соединений 

4153.72 Тарифный метод 
Согласно установленным 

тарифам 

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

п.1 ч.1 сг.93 44-
ФЗ от 05.04.2013 

года 

183071600399707160100100040053600244 Вода питьевая 1820.00 Тарифный метод 
Согласно установленным 

тарифам 

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

п.8 ч.1 сг.93 44-
ФЗ от 05.04.2013 

года 

183071600399707160100100050060000244 

Товары, работы или 
услуги на сумму, не 
превышающую 100 

тыс. руб. (п.4 ч.1 сг.93 
Федерального закона 

№44-ФЗ) 

20200.00 

Директор МКУК «КДЦ с.п. Черниговское» Прохладненского муниципального района КБР 
Турчина Ольга Викторовна 

' (Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) 

Мишанёва Лилия Анатольевна 
(Ф.И.О. ответственного исполнителя) 

01 20 18 г. 

(дата утверждения) 


